
様式２ア

番号 件 名
契約金額（円）
（ 変 更 前 ）

契約金額（円）
（ 変 更 後 ）

契 約 相 手 先 担 当 課

1 道路補修工事(2108) 62,372,200 65,213,500 株式会社ケン・コーポレーション 土木部工事設計課

2 道路補修工事(2103) 83,162,200 82,938,900 株式会社ケン・コーポレーション 土木部工事設計課

3 区立徳丸福祉園冷温水発生機取替その他工事 196,680,000 197,285,000 さかえ設備株式会社　板橋営業所 政策経営部施設経営課

令和３年度　契約変更一覧（工事及び工事系委託）　　９月分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地方自治法施行令第167条の2第1項第1号を除く
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　契約金額の変更を伴わない契約を除く



番　　　号 1

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和3年9月6日まで 令和3年9月6日まで

契 約 金 額 62,372,200 65,213,500 2,841,300

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和3年3月26日から令和3年9月6日まで

令和3年9月1日

株式会社ケン・コーポレーション

東京都板橋区徳丸七丁目1番2号

契約約款第18条（工事）

工事設計課

板契第5020700061号

道路補修工事(2108)

板橋区三園一丁目20～赤塚四丁目39番地先

車道舗装工、歩道舗装工、街きょ工

道路舗装工事

令和3年3月25日



変更理由 

工事施行区間である曲線部において車道幅員の縮小を予定していたが、通行を許可されているバスの相互

通行に支障となることが判明したため、交通管理者と協議の上、設計時より車道幅員を拡大(約45㎡)する。

これに伴う各工種数量を変更し、増額する。 

 

変更概要 

変更内容 規格・寸法 単位 既定 変更 増△減 

舗装工 車道・厚55cm 昼間施工 ㎡ 493 651 158 

舗装工 車道・厚55cm 夜間施工 ㎡ 113 0 △113 

舗装工 歩道・透水性・厚19cm ㎡ 437 399 △38 

舗装工 
歩道・半たわみ性・乗入れ
部・厚35cm・超速硬型 

㎡ 139 132 △7 

街きょ工 155SF型 ｍ 219.5 203.5 △16 

街きょ工 105型 ｍ 0 15.7 15.7 

境石工  ｍ 201.3 197.9 △3.4 

植樹帯縁石工  ｍ 156.6 163.3 6.7 

植樹ます防護柵設置工 P1-Pp-3B ｍ 94.6 96.4 1.8 

交通誘導警備員 昼間 道路補修工事(2108) 人 238 362 124 

交通誘導警備員 夜間 道路補修工事(2108) 人 15 0 △15 

 

変更金額 

既定金額 変更金額 増△減 

￥62,372,200- ￥65,213,500- ¥2,841,300- 

 



番　　　号 2

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和3年9月21日まで 令和3年9月21日まで

契 約 金 額 83,162,200 82,938,900 △ 223,300

板契第5020700060号

道路補修工事(2103)

板橋区中丸町39～南町29番地先　外1路線

車道舗装工、歩道舗装工

道路舗装工事

令和3年3月25日

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和3年3月26日から令和3年9月21日まで

令和3年9月13日

株式会社ケン・コーポレーション

東京都板橋区徳丸七丁目1番2号

契約約款第18条（工事）

工事設計課



別 紙 

変更理由 

下水道人孔を施工する際、下水道人孔の位置により昼間施工で片側通行帯を確保しながらの施工が困難

であったため、夜間施工へ変更し夜間割増補正分を増額する。 

また、施工範囲終点部において、１箇所下水人孔の高さ調整の必要がなくなったことから数量を減じ、

減額とする。 

 

変更概要 

工     種 規 格 ・ 寸 法 施工 単位 変更前 変更後 増△減 

下水人孔上部調整工 
内径60cm、鉄蓋、 

機械施工 
昼 箇所 2.0 1.0 △1.0 

下水人孔上部調整工 
内径75cm、鉄蓋、 

機械施工 

昼 箇所 1.0 0.0 △1.0 

夜 箇所 0.0 1.0 1.0 

下水人孔上部取替工 
内径60cm、鉄蓋、 

T-25、機械施工 

昼 箇所 4.0 1.0 △3.0 

夜 箇所 0.0 3.0 3.0 

 

変更金額 

請負金額 既定金額（1回目変更） 変更金額 増△減 

￥82,698,000- ￥83,162,200- ￥82,938,900- ￥△223,300- 

 



番　　　号 3

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和4年2月15日まで 令和4年2月15日まで

契 約 金 額 196,680,000 197,285,000 605,000

板契第5030900001号

区立徳丸福祉園冷温水発生機取替その他工事

板橋区徳丸三丁目41番16号

冷温水発生機取替その他工事　一式
冷温水発生機、冷却塔、冷温水・冷却水ポンプ
ファンコイルユニット取替
自動制御設備工事
※アスベスト含有材（レベル３）撤去作業含む

設備工事

令和3年6月17日

変更概要

変更理由

新労務単価の適用に係る特例措置に基づき、契約金額の変更を行う。

令和3年6月18日から令和4年2月15日まで

令和3年9月8日

さかえ設備株式会社　板橋営業所

板橋区徳丸六丁目13番１2号

契約約款第51条（工事）

施設経営課


